[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2021

          № 76
Об утверждении ведомственной целевой программы
«Озеленение и улучшение состояния существующих зелёных насаждений»
В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 44 Устава муниципального образования «Колпашевское городское поселение», постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 21 декабря 2020 года № 826 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевское городское поселение»», решением Совета Колпашевского городского поселения от 27 ноября 2020 года № 29 «О бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить ведомственную целевую программу «Озеленение и улучшение состояния существующих зелёных насаждений» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения Волкова А.А.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

А.А.Волков
5 63 33
Приложение
Утверждено
постановлением Администрации Колпашевского городского поселения
от 15.02.2021 № 76
Ведомственная целевая программа
 «Озеленение и улучшение состояния существующих зеленых насаждений»
Паспорт ведомственной целевой программы
	Наименование СБП
	Администрация Колпашевского городского поселения

	Тип ВЦП
	Первый тип

	Цель ВЦП (задача СБП)
	Сохранение состояния зеленых насаждений на территории Колпашевского городского поселения.

	Показатель конечного результата реализации ВЦП (показатель результата достижения цели ВЦП (задачи СБП))

	Наименование
	Единица измерения
	Показатель (очередной финансовый год и плановый период)

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1.1. Доля содержащихся в надлежащем цветущем состоянии клумб, вазонов, цветников и газонов
	%
	100,00
	100,00
	100,00

	Объем расходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на реализацию ВЦП

	Коды бюджетной классификации
	Сумма (тыс. рублей) на очередной финансовый год и плановый период

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	0503
	90 0 01 00000
	240
	549,00
	549,00
	549,00

Раздел 1. Характеристика проблемы и цели СБП, на решение или реализацию которых направлена ВЦП
	Характеристика состояния развития сферы
	На территории Колпашевского городского поселения расположены 19 клумб, 15 вазонов и 4387м2 газона. На протяжении ряда последних лет ведутся работы по созданию малых зон озеленения (разбивка цветников, газонов) и уходу за существующими и вновь созданными объектами.

	Описание проблем и цели ВЦП
	На территории Колпашевского городского поселения на протяжении ряда лет в достаточной мере не производились работы по озеленению территории поселения. Так же территория поселения нуждается в разбивки новых цветников и газонов, посадки деревьев, содержание ранее устроенных объектов.

	Направления работ по решению проблем и достижению цели ВЦП
	Для придания территории Колпашевского городского поселения эстетически привлекательного вида необходимо проведение мероприятий по устройству в населенных пунктах городского поселения цветников и газонов с последующим уходом за данными объектами. Кроме этого, в обязательном порядке должны проводиться комплексные мероприятия по обслуживанию существующих и ранее устроенных объектов озеленения территории городского поселения.

Раздел 2. Описание методик расчета показателей непосредственного результата (мероприятий ВЦП)
	Наименование показателя
	Единица изменения показателя
	Положительная динамика (рост/снижение)
	Методика расчета показателя
	Исходная информация для расчета показателя

	1. Количество клумб в надлежащем цветущем состоянии
2. Количество вазонов в надлежащем цветущем состоянии
3. Количество  цветников и  газона в надлежащем состоянии
	шт.
шт.
м2
	Сохранность
зеленых
насаждений
	По фактическим данным, отраженным в актах приемки выполнения работ
	По отчетам отраженным в актах выполненных работ

Раздел 3. Порядок управления ВЦП (описание механизма ее реализации), формы и порядок осуществления мониторинга реализации ВЦП, сроки и порядок формирования отчета о реализации ВЦП
	Ответственный за реализацию ВЦП в целом
	Начальник отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения

	Порядок организации работы по реализации ВЦП
	В соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения

	Ответственный за мониторинг реализации ВЦП и составление форм отчетности о реализации ВЦП
	Инженер по благоустройству отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения

	Сроки мониторинга реализации ВЦП
	По состоянию на 01 июля текущего финансового года и 01 января следующего за отчетным годом

	Порядок установления форм  мониторинга: отчетности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчетности о реализации показателей ВЦП
	В соответствии с постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 21 декабря 2020 года № 826 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевское  городское поселение»

	Сроки формирования годового отчета
	В срок до 15 февраля, года следующего за отчетным годом

	Порядок установления форм отчетности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчетности о реализации показателей ВЦП
	В соответствии с постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 21 декабря 2020 года № 826 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевское городское поселение»

Раздел 4. Оценка рисков реализации ВЦП
	Внутренние риски реализации ВЦП
	Отсутствие координации и слаженности действий между исполнителями программных мероприятий.

	Внешние риски реализации ВЦП
	Погодные условия, отсутствие подрядных организаций для выполнения работ, болезни растений, вандализм

	Возможные косвенные последствия реализации ВЦП, носящие отрицательный характер
	Не выявлено

Раздел 5. Мероприятия ВЦП
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О.)
	Организация, ответственная за реализацию ВЦП мероприятий
	Перечень организаций, участвующих в реализации
	Код классификации расходов (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов)
	Расходы на мероприятие (тыс. руб.)
	Показатель реализации мероприятия

	с (мес/
год)
	по (мес/год)

	наименование показателя
	Значение, ед. измерения

	Очередной финансовый год 2021 год

	1.
	Озеленение и улучшение
состояния
существующих зеленых
насаждений
	Посадка
клумб и
 вазонов.
Содержание
клумб и вазонов, цветников и
 газона, с последующей прополкой и поливкой
	03.2021
	 09.2021
	Мыттус Евгения Анатольевна — инженер по благоустройству
	Администрация Колпашевского
 городского поселения
	Подрядчик, определенный в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	0503 90001 00000
240
	549,00
	Наличие в надлежащем цветущем
состоянии
клумб
 вазонов
 цветников и газона
	19 шт.
15 шт.
4387 м2

	Плановый период 2022 год

	1
	Озеленение и улучшение
состояния
существующих зеленых
насаждений
	Посадка
клумб и
 вазонов.
Содержание
 клумб и
 вазонов, цветников и
 газона, с
последующей прополкой и поливкой
	03.2022
	09.2022
	Мыттус Евгения Анатольевна — инженер по благоустройству
	Администрация Колпашевского
городского поселения
	Подрядчик, определенный в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	0503 90001 00000
240
	549,00
	Наличие в надлежащем цветущем
состоянии
клумб
 вазонов
 цветников и газона
	19 шт.
15 шт.
4387 м2

	Плановый период 2023 год

	1
	Озеленение и улучшение
состояния
существующих зеленых
насаждений
	Посадка
 клумб и
 вазонов.
Содержание
 клумб и
 вазонов, цветников и
 газонов, с последующей прополкой и поливкой
	03.2023
	09.2023
	Мыттус Евгения Анатольевна — инженер по благоустройству
	Администрация Колпашевского
городского поселения
	Подрядчик, определенный в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	0503 90001 00000
240
	549,00
	Наличие в надлежащем цветущем
состоянии
клумб
 вазонов
цветников и газона
	19 шт.
15 шт.
4387 м2